Приказ № 46
по МБОУ«СОШ № 24»
от 24.03.2020 г.
« О внесении изменений в приказ МБОУ «СОШ №24» №41 от 15.03.2020г»

   На основании приказа Управления образования администрации города Кемерово №411 от 23.03.2020г. «О мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Продлить срок действия приказа от 15.03.2020 №41 «О мерах противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» до 30.04.2020 года;
2.  Организовать в МБОУ «СОШ№24» обучение с использованием дистанционных образовательных технологий для обучающихся 1-11 классов со дня выхода с каникул, но не позднее 01.04.2020 года до особого распоряжения;
3. При реализации общеобразовательных  программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ обеспечить взаимодействие обучающихся  и педагогических работников  опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
4. Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;
5. При реализации общеобразовательных  программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных технологий заместителям директора по УВР Бабич Т.И., Решетняк Е.В., Гутовой Е.В., Булановой В.А. совместно с классными руководителями 1-11 классов, дежурными учителями организовать проведение  ежедневного мониторинга обучающихся с применением электронного обучения , дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся);
6.  Продолжить разъяснительную работу с участниками образовательных отношений по вопросам организации дистанционного обучения, принятия мер профилактического характера в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе с размещением информации на школьном официальном сайте (отв. классные руководители 1-11 классов, Ермаков А.А., Вагайцева Е.С.);
7. Назначить ответственными за консультирование педагогических работников и обучающихся по использованию электронного обучения и дистанционных образовательных технологий Нихельман А.В., учителя истории и обществознания, Пермякову И.В., учителя математики, Вагайцеву Е.В., учителя русского языка и литературы, Ермакова А.А., учителя английского языка, Киселеву Е.А., учителя информатики, Мигеля А.В., учителя информатики;
8. Заместителю директора по УВР Квасовой Р.Ю. обеспечить необходимое методическое сопровождение педагогических работников при организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
9. [bookmark: _GoBack] Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ «СОШ №24»                            Е.В.Решетняк